Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 247/2025

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

Solicito ao Poder Executivo Municipal, que viabilize, com a maior brevidade possível, a

manutenção dos pontos críticos da estrada vicinal que se inicia em frente à tubulação de

água da Cachoeira da tremedeira, sentido Córrego do Pinheiro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender aos moradores da região, que enfrentam dificuldades

de acesso, especialmente em períodos de chuva, em razão das más condições da

estrada.

A realização dessa manutenção é essencial para garantir segurança, trafegabilidade e

acesso adequado aos produtores rurais, estudantes e demais cidadãos que utilizam essa

via com frequência.

Certo de contar com o apoio desta administração na melhoria dessa estrada, agradeço

antecipadamente pela atenção e aguardo uma resposta positiva.

Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder Executivo Municipal

no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 25 de agosto de 2025.

Aroldo Montoni Ferreira
-Autor-

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-26T09:46:44-0300